Система ГАРАНТ аэро Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 7 октября 2 0 0 9 г N 6 0 4 - 1 \ / Д Г " О Положении о порядке

управления и распоряжения имуществом, находящимся в
муниципальной собственности" (с изменениями и дополнениями)

(фрагмент)
0 8 . 0 6 . 2 0 1 4 - ? (от 2 7 . 0 5 2 0 1 4 )

Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 7
октября 2 0 0 9 г. N 604-1УДГ "О Положении о порядке управления и распоряжения
имуществом, находящимся в муниципальной собственности" (с изменениями и

дополнениями)

Приложение. Положение о порядке управления и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности

Статья 18. Благотворительность
1 . Муниципальное имущество может быть передано по договору пожертвования.
2 . Передача муниципального имущества по договору пожертвования возможна

только на общественно полезные нужды некоммерческим организациям.
3 . Заключение договора пожертвования осуществляется на основании решения

Думы города, принятого по представлению отраслевого структурного подразделения
Администрации города, 1^ирующего^аправление^реятельности,, соответствующей
о б щ ё с ^

4 . 11ередача муниципального имущества коммерческим организациям!* частным
лицам запрещается, если иное решение не будет принято Думой города.

1 / 1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА Директору муниципального
казенного учреждения
«Хозяйственно-эксплуатационное
управление»
Ю.Н. Ясакову

ул. Энгельса, 8, г. Сургут,
Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ - Югра, 628408
Тел. (3462) 522-175, факс (3462) 522-182

E-mail: gorod@admsurgut.ru

№01-11-5831/14-0-0
от 06.10.14

города

Уважаемый Юрий ЬНжолае^ич!"'

Направляю Вам выписку из протокола заседания экспертного совета
по поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций
при Главе города от 2 6 сентября 2 0 1 4 года для дальнейшей работы.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Заместитель главы
Администрации города,
председатель совета А.Р. Пелевин

Шспырева Татьяна Викторовна
522-194

mailto:gorod@admsurgut.ru

ВЫПИСКА
из протокола заседания экспертного совета по поддержке социально

ориентированных некоммерческих организаций при Главе города от 2 6 . 0 9 . 2 0 1 4

Рассмотрев обращения, поступившие от некоммерческих организаций, РЕШИЛИ:

1. Выделить субсидии в 2 0 1 4 году на возмещение затрат (погашен*
задолженности) по оплате жилищно-коммунальных услуг социалы
ориентированным некоммерческим организациям, объединяющим инвалидов
защищающим их права и интересы, предоставляющим услуги для инвалидов г
проведению культурно-досуговых мероприятий следующим организациям:

- автономной некоммерческой организации помощи инвалидам студ*
«Нескучающие ручки» в размере 8 0 ООО руб.,

- Сургутской городской общественной организации «Общество слепы>
в размере 5 0 9 0 8 , 4 9 руб.,

- Сургутской общественной организации инвалидов Всероссийского общесп
инвалидов в размере 2 0 8 1 7 7 , 0 3 руб.,

- Сургутской городской общественной организации инвалидов по слу>
в размере 7 4 6 7 7 , 8 1 руб.

2 . Поручить:
2 . 1 . управлению общественных связей подготовить проекты соглашен*

о выделении субсидий общественным организациям инвалидов;
2 . 2 . департаменту имущественных и земельных отношений, npaBOBON

управлению расторгнуть по истечении месяца со дня принятия решения договс
безвозмездного пользования муниципальным имуществом с региональнс
общественной организацией ветеранов войны в Афганистане «Саланг» ХМАО
Югры;

2 . 3 . членам экспертного совета повторно рассмотреть вопрос муниципально]
помещения по адресу: ул. Маяковского, 18 с учетом информации, предоставление
региональной и городской общественными организациями «Саланг»;

2 . 4 . муниципальному казенному учреждению «Хозяйствен^
эксплуатационное управление» подготовить проект решения Думы r o p o j
«О пожертвовании автомобиля автономной некоммерческой организации «Сург
без наркотиков» по согласованию с курирующим заместителем глав
Администрации города и обратиться в Думу города с проектом решения.

3 . Рекомендовать:
3 . 1 . департаменту образования в соответствии с действующи

законодательством заключить с общественной организацией «Федерация бою
города Сургута» на год договор на предоставление в безвозмездное пользован]
площади в МБОУ СОШ № 7 на основании социально ориентирование
деятельности при условии целевого использования помещения и опла!
коммунальных услуг;

3 . 2 . общественным организациям инвалидов, претендующим на получен]
субсидий, предоставить:

- в управление общественных связей по итогам I квартала 2 0 1 5 года заявлен!
на предоставление субсидий;

- в управление бюджетного учета и отчетности ежеквартально документ
подтверждающие оплату коммунальных услуг.

3 . 3 . Сургутской городской общественной организации ветеранов-инвалид
Афганистана «Саланг» и региональной общественной организации ветеранов вой)
в Афганистане «Саланг» ХМ АО - Югры до 17 октября 2 0 1 4 года предоставил
управление общественных связей более подробную информацию, включают;?
предложения по функциональному использованию муниципального помещения
адресу ул. Маяковского, 1 8 , планы работ и списочный состав членов организаций.

4 . Отказать автономной некоммерческой организации «Центр поддержки
развития хоккея с шайбой» в предоставлении в безвозмездное пользован
хоккейных кортов «Буревестник» и «Москва», переданных ранее на услови
аренды.

Председатель совета А.Р. Пелевин

Шепырева Татьяна Викторовна
522-194

mm

• 1ЩШШГА YSTVENNO^^UA^AfSlGNNOYE'
UpRA,Vt£Nfyc

P e $$&fcRfc« . край, о^ц^ть. ^
Ханты-Мамсийсхин автон6ц4й.^ЭД^:- Югра

Baton Щ пункт Г.СУРГУТ
Улкца уп ЭНГЕЛЬСА

Поди НС

Г*6 YP 8 1 4 9 1 3

ад»1

е В И Д Е Т Щ Щ ^ ^ Е Г И С Т Р А Ц и И тс
ЙЙВЕЯИШ f M M A T R I C U L A T l O N

; Ш Ш Ш | Р $ . (ЛВС^ t r p i i u e h ) В .
Год вЙяуска ТС

_ Уши
Снятий :с

Йёнбзаниё - (ф.̂ зШэ

" - ' cm в г я к О д ^ 0 Й Ш 5

- I

Автономная некоммерческая организация

«Сургут без наркотиков»
Офис: 6 2 8 4 1 5 , г. Сургут, ул. Профсоюзов, д. 2 1 , 3 этаж
Юридический адрес: 6 2 8 4 0 0 , г. Сургут, ул. Энергетиков, д. 3 5 , офис 3
ИНН 8 6 0 2 9 9 9 0 0 0 ; КПП 8 6 0 2 0 1 0 0 1 ; ОГРН 1 1 1 8 6 0 0 0 0 0 6 0 6
Банк ОАО «Сбербанк России» р/счет 4 0 7 0 3 8 1 0 9 6 7 1 7 0 0 0 0 4 7 8

БИК 0 4 7 1 0 2 6 5 1 ; к/счет 3 0 1 0 1 8 1 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 6 5 1
Контакты^ел. горячей^инии 8 ( 3 4 6 2 ) 6 7 0 - 0 0 7 ; офис 8 ( 3 4 6 2 ) 9 9 - 0 0 - 9 9

h t t p / z f : w w w / S t o p n a r k o t i k . o r g ; e - m a i l : a n o - s b n @ , m a i l . r u

/Жвал

город Сургут

Директору МКУ (ХУ)
Ясакову Ю. Н.

'важаемый Юрий Николаевич!

'Автономная некоммерческая организация «Сургут без наркотиков» входящая в Ассоциацию
«Родина без наркотиков» ведёт свою работу с 2 0 1 0 г. на территории города Сургута и Сургутского
района. Основная деятельность Организации - борьба с наркоманией, алкоголизмом и их
последствиями на территории Р.Ф. Наркомания требует длительного стационарного лечения. С этой
целью разработана программа реабилитации, благодаря которой многие люди становятся
свободными от разного рода зависимостей. Главными направлениями программы являются:

-деятельность реабилитационных центров для - нарко и - алко зависимых;
-создание и развитие сети социальных центров для лиц без определенного места

жительства;
-создание и работа адаптационных центров для людей, прошедших курс реабилитации;
-организация и проведение лекционных занятий с созависимыми родственниками;
-организация и проведение мероприятий по профилактике аморального образа жизни;
-информирование и консультация граждан по вопросам химической зависимости.

Так, в 2 0 1 3 году реабилитацию в центре прошли 7 4 человека. Оказано содействие в
трудоустройстве 1 2 человек. В целом, за всё время деятельности организации в
муниципальном образовании город Сургут услугами центра воспользовались 2 6 0 человек 5 6
человек участвуют в программе после реабилитационного ведения и живут в трезвости от 2
месяцев до 3 лет, что подтверждает их присутствие на еженедельных собраниях. 1 1 человек
отмечались в ПНД города Сургута и восстановили право управления автотранспортным
средством. Создано 6 здоровых семей. Отчёт о работе АНО «Сургут без наркотиков
предоставлен в Антинаркотическую комиссию города Сургута.

На основании распоряжения Главы города № 5 6 от 26.12.2011г. о поддержке
социально ориентированных некоммерческих организаций в соответствии с федеральным
законом № 7-ФЗ от 1 2 . 0 1 . 1 9 9 6 «О некоммерческих организациях». Просим Вас оказать
помощь нашей организации и предоставить вне конкурса и аукциона автомобиль Газель
в безвозмездное пользование.

Искренне благодарим Вас за поддержку и взаимодействие!

Директор АНО «Сургут без н а р к о т и к о в » 0 ^ ^ ^ ^ 3 ^ л - - й ^ 7 С.А.Ваганов

Ш еШ^